state) ; 98,3 unum puto ; 98,6 cum ; 101,3 est ; 103,4 quae ; 108,6 - 7 vel alio se eadem de re contrarie scripto defendere ; 120,8 est ; 123,7 ei ; 124, 5 - 6 defensor autem non omnem, sed tantum modo accusatoris corruptelam ab reo ; (*suppl. Flor. corr.*) ; 139,2 nostra.

ZUSÄTZE

- 24,3 cum recte semel ... directe (recte st. directe die Hss. Bodl. Canon. 196, Linc., Magd., Vat. Capp. 16, Vat. Pal. 1473, Vat. Reg. 1516, Vat. Vat. 1703, --1710, Upsal. C. 927).
 30,9 suo] de suo
 62,6 in natura nec ne *cf. Pist.* 83,6 in sententiaque ;
 95,3 quibuscum que (= *Vat. Barb. lat.* 126);
 100,6 periculis iudiciis.

VERÄNDERTE WORTSTELLUNG

- 34,1 - 2 tota posita ; 44,7 esse sumpta ;
 45,2 singula tractentur - in dicendo *Flor.* (= *Vat. Barb.* 126) : singula in deridendo tractentur *Vind. Perus.* ;
 74,8 maxime - quasi virtutem ; 84,2 est etiam ;
 97,1 in sententiis - autem ; 109,1 debet esse ;
 129,5 nobis - omnis ratio ; 138,2 in eisdem.

ANDERE LESARTEN

- 7,21 aut (naturae)] autem n. ; 9,8 enim] et ; 9,9 omnem omnium ; 10,2 eam genere] ea genera ; auscultato r u m (*del. cor.*) ; 13,4 Est enim] Es tit ; 13,6 adhibenda] habenda ; 15,5 obscuranda] observanda ; 18,5 autem] aut (= 20,1) ; 20,4 atque] at *Brit.* : aut *Flor.* ; 20,6 is] his *Pist. Br.* : hic *Flor. Vit. Per.* ; attingitur] attinguntur ; 21,8 saepius] sepe ; 23,7 oratione] ratione ; 27,8 adhibenda] habenda (*cf. Brit.*) ; 25,6 ac (varietatem) ; atque *Fl.* aut *Vind. Per.* (*cf. 20,4*) ; 29,1 audiamur] audiam ; 32,7 testata] testa ; 43,5 quaeri solet] quaeritur *Fl. Per.* : *Vind.* ; 47, 6 - 7 confirmando disputatio n i b u s (*cf. Pistor.*) ; 55,6 etiam] et (= A) ; 56,2 amittendi] -ndis (= *Ottob. 2854, alii*) ; 84,2 fieri possit] f. potest ; 100,9 videantur] - bantur etc.

KORREKTUREN

Korrekturen sind im Florentinus in verschiedenen Zeitstufen vorgenommen worden : beim Schreiben, nach der ersten Kollation und später ; sie sind auch auf verschiedene Art gemacht worden : durch Ergänzungen, mit Punkten (Athetese), durch Radierungen.

Atheten

11,4 *trepidantis* *deliberantis* ; 13,4 *sepe* *sane* *mirandum*

 (*narrandum corr.*) (*cf. Pist.*) ; 49,9 *creditum* *si* *non* *sit*; 91,6
fugiat *qe*; 100,6 *periculis* *iudiciis* ; 100,3 *positum* *in* *iure*
civili ; 101,2 *casu* *gradus* ; 106,5 *iure* *nec* ; 110,5 *appellari*

versari ; 19,4 *conclusia*; 6,2 *aurispicum*; 90,13 *desit*; 39,5
potessit ; 88,6 *intellectum* ;
 ..

Atheten - Ersätze

3,5 *minuenda* ^{i e} (*inuenienda*) ; 27,7 *uero* ^{fere} 72,3 *oratione* ^{d i}